



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, consoante autorização da Sra. RAYANE SOUZA SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vem abrir o presente processo administrativo para Contratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra, para instalação de rede gases medicinais, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Oriximiná, conforme Decreto Municipal nº 055/2021.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme diploma legal supracitado.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

I - OMISSIS

IV - "nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos; "

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O presente processo administrativo tem por objeto suprir as necessidades do Município de ORIXIMINÁ, atendendo à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, em obediência ao Princípio da Continuidade do Serviço Público, que por sua vez, viabiliza a contratação em comento, tornando o caso em questão, dentro das exigências requeridas por este dispositivo.



JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se compatível com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com DT CUNHA BATISTA EIRELI, no valor de R\$ 125.183,22 (cento e vinte e cinco mil, cento e oitenta e três reais e vinte e dois centavos), levando-se em consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

ORIXIMINÁ - PA, 05 de Fevereiro de 2021

LOIANE BRAGA Assinado de forma
CORREA:7342571 digital por LOIANE
0249 BRAGA
CORREA:73425710249

LOIANE BRAGA CORRÊA
Comissão de Licitação
Presidente



DT CUNHA BATISTA EIRELI
EDIFIQUE CONSTRUTORA
CNPJ/MF Nº 32.665.500/0001-39
TV. PAULO MARANHÃO Nº1346B, BAIRRO: CARANAZAL / CEP:68030-630

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

LOCAL: RUA BARRÃO DO RIO BRANCO, S/N - SANTA TEREZINHA - ORIXIMINÁ - PARÁ

PRAZO: 20 DIAS

DATA: 05/02/2021

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5.534,55	R\$ 5.534,55
	Sub-Total 01					R\$ 5.534,55
2.00	REDE DE GASES					
2.01	Sistema canalizado de gases medicinais: 40 pontos de utilização de Oxigênio 10 pontos de utilização de Ar Comprimido clínico	CJ	1,00	R\$ 97.283,25	R\$ 119.648,67	R\$ 119.648,67
	Sub-Total 02					R\$ 119.648,67
TOTAL GERAL						R\$ 125.183,22

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 125.183,22 (CENTO E VINTE CINCO MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇOS.

Nome: DANILO TAFAREL CUNHA BATISTA

Nacionalidade: Brasileiro

Profissão: Empresário

Estado Civil: Casado

R.G.: 8093894 PC/PA

C.I.C.: 862.046.612-72

Residência e Domicílio: Rua Antonio figueiredo cardoso nº96 – Bairro santissimo – CEP: 68.010-540 – Santarém/PA.

32.665.500/0001-39
D. T. CUNHA BATISTA EIRELI
Av. Paulo Maranhão n.º 1346-B
Caranazal - CEP 68.030-630
Santarém - Pará



E DT CUNHA BATISTA EIRELI
EDIFIQUE CONSTRUTORA
CNPJ/MF Nº 32.665.500/0001-39
TAV PAULO MARANHÃO Nº1346B, BAIRRO: CARANAZAL, CEP:68030-630

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE OXIMINÁ-PA

PRAZO: 20 DIAS

CRONOGRAMA DE SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	5.534,55	100,00%	0,00%	0,00%	
			5.534,55	-	-	R\$ 5.534,55
002	REDE DE GASES	119.648,67	40,00%	40,00%	20,00%	
			47.859,47	47.859,47	23.929,73	R\$ 119.648,67
TOTAL GERAL		R\$ 125.183,22	42,65%	38,23%	19,12%	125.183,22
TOTAL ACUMULADO			53.294,02	47.859,47	23.929,73	

32.665.500/0001-39
D. T. CUNHA BATISTA EIRELI
Av. Paulo Maranhão n.º 1346-B
Caranazal - CEP 68.030-630
Santarém - Pará



D. SAVIO C. DE CASTRO EIRELI
CNPJ/MF Nº 26.936.023/0001-04
TV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO Nº1205, BAIRRO SANTÍSSIMO, ORIXIMINÁ

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

LOCAL: RUA BARRÃO DO RIO BRANCO, S/N - SANTA TEREZINHA - ORIXIMINÁ - PARÁ

PRAZO: 20 DIAS

DATA: 22/01/2021

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.379,40	R\$ 7.379,40
	Sub-Total 01					R\$ 7.379,40
2.00	REDE DE GASES					
2.01	Sistema canalizado de gases medicinais: 40 pontos de utilização de Oxigênio 10 pontos de utilização de Ar Comprimido clínico	CJ	1,00	R\$ 107.792,65	R\$ 132.574,18	R\$ 132.574,18
	Sub-Total 02					R\$ 132.574,18
TOTAL GERAL						R\$ 139.953,58


26.936.023/0001-04
D. SAVIO C. DE
CASTRO-ME
ELETRO CASTRO
TRAV JOSÉ GABRIEL GUERREIRO,
S/N - SANTÍSSIMO
CEP: 68.270-000 - ORIXIMINÁ-PA



D. SAVIO C. DE CASTRO EIRELI
CNPJ/MF Nº 26.936.023/0001-04
TV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO Nº1205, BAIRRO SANTÍSSIMO, ORIXIMINÁ

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

PRAZO: 20 DIAS

CRONOGRAMA DE SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	7.379,40	100,00%	0,00%	0,00%	
			7.379,40	-	-	R\$ 7.379,40
002	REDE DE GASES	132.574,18	30,00%	30,00%	40,00%	
			39.772,25	39.772,25	53.029,67	R\$ 132.574,18
TOTAL GERAL		R\$ 139.953,58	33,69%	28,42%	37,89%	
TOTAL ACUMULADO			47.151,65	39.772,25	53.029,67	139.953,58


26.936.023/0001-04
D. SÁVIO C. DE
CASTRO-ME
ELETRO CASTRO
TRAV JOSE GABRIEL GUERREIRO,
S/N - SANTÍSSIMO
CEP: 68.270-000 - ORIXIMINÁ-PA



D. SAVIO C. DE CASTRO EIRELI
CNPJ/MF Nº 26.936.023/0001-04
Eletro Castro V. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO Nº1206, BAIRRO SANTÍSSIMO, ORIXIMINÁ

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

LOCAL: RUA BARRÃO DO RIO BRANCO, S/N - SANTA TEREZINHA - ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 22/01/2021

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS

Mobilização e desmobilização		QUANTIDADE: 01 UN		
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários	UN	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 6.000,00

Sistema canalizado de gases medicinais:
40 pontos de utilização de Oxigênio
10 pontos de utilização de Ar Comprimido clínico

QUANTIDADE: 01 CJ

SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
INSTALADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	R\$ 21,65	R\$ 3.464,00
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	R\$ 17,84	R\$ 2.854,40
Tubo de cobre Ø22mm	UND	5,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
Cotovelo de cobre 45 Ø22mm	UND	6,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00
Cotovelo de cobre 90 Ø22mm	UND	5,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00
Tee de cobre Ø22mm	UND	9,00	R\$ 51,00	R\$ 459,00
Válvula de alívio Ø22mm com abertura para 12kgf/cm²	UND	2,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
adaptador do regulador Ø22mm	UND	4,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
Tubo de cobre Ø15mm	UND	60,00	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
Cotovelo de cobre 45 Ø15mm	UND	10,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
Cotovelo de cobre 90 Ø15mm	UND	21,00	R\$ 34,00	R\$ 714,00
Tee de cobre Ø15mm	UND	39,00	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00
Luva de cobre Ø15mm	UND	30,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
Válvula de alívio Ø15mm com abertura para 12kgf/cm²	UND	2,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00
adaptador do regulador Ø15mm	UND	4,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
Conector de cobre Ø15mm	UND	75,00	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
Manometro	UND	6,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
Registro de seção	UND	2,00	R\$ 109,00	R\$ 218,00
Nitrogenio liquido 500ML	UND	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
Pasta para soldagem 28g	UND	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
Solda Prata 99% de pureza	KG	5,00	R\$ 1.780,00	R\$ 8.900,00
Central de alarme oxigênio	UND	1,00	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
central de alarme ar comprimido	UND	1,00	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
Conjunto regulador de pressão de duplo estágio para central de oxigênio	UND	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
Conjunto regulador de pressão de duplo estágio para central de ar comprimido	UND	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
Suporte galvanizado para rede Ø22mm	UND	30,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00
Suporte galvanizado para rede Ø15mm	UND	250,00	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
tomada simples de oxigênio	UND	25,00	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
tomada simples de ar comprimido	UND	25,00	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
Valvula Regulador Ø15mm	UND	25,00	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
tinta esmalte sintético 3,6 amarelo ouro	UND	3,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
tinta esmalte sintético 3,6 verde folha	UND	3,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
tinta esmalte sintético 3,6 cinza claro	UND	3,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00
parafuso c/ bucha (S6)	UND	250,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
parafuso c/ bucha (S8)	UND	150,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00
thinner 900ml	UND	15,00	R\$ 24,35	R\$ 365,25
ferro barra chata 3/4 serralheiro	UND	6,00	R\$ 112,00	R\$ 672,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS				R\$ 107.792,65
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 107.792,65

26.936.023/0001-04

D. SÁVIO C. DE
CASTRO-ME

ELETRO CASTRO

TRAV JOSÉ GABRIEL GUERREIRO,
S/N - SANTÍSSIMO

CEP: 68.270-000 - ORIXIMINÁ-PA



M D PROJETOS E ENGENHARIA LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 21.309.490/0001-82
RUA CARMEM MIRANDA Nº1400, BAIRRO CACHOEIRINHA, MANAUS - AM

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

LOCAL: RUA BARRÃO DO RIO BRANCO, S/N - SANTA TEREZINHA - ORIXIMINÁ - PARÁ

PRAZO: 20 DIAS

DATA: 04/02/2021

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	Mobilização e desmobilização	UND	1,00	R\$ 5.550,00	R\$ 6.825,95	R\$ 6.825,95
	Sub-Total 01					R\$ 6.825,95
2.00	REDE DE GASES					
2.01	Sistema canalizado de gases medicinais: 40 pontos de utilização de Oxigênio 10 pontos de utilização de Ar Comprimido clínico	CJ	1,00	R\$ 132.547,05	R\$ 163.019,62	R\$ 163.019,62
	Sub-Total 02					R\$ 163.019,62
TOTAL GERAL						R\$ 169.845,56

Luiz H. de S. B.
CAD. NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
21.309.490/0001 - 82
M. D. PROJETOS, ARQUITETURA E
ENGENHARIA LTDA
Rua: Carmem Miranda, nº 1400
Bairro: Cachoeirinha
CEP: 69.065 - 160
MANAUS - AMAZONAS



M D PROJETOS E ENGENHARIA LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 21.309.490/0001-82
RUA CARMEM MIRANDA Nº1400, BAIRRO CACHOEIRINHA, MANAUS - AM

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA

PRAZO: 20 DIAS

CRONOGRAMA DE SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01 07 DIAS	PERÍODO 02 07 DIAS	PERÍODO 03 06 DIAS	TOTAIS
001	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	6.825,95	100,00%	0,00%	0,00%	
			6.825,95	-	-	R\$ 6.825,95
002	REDE DE GASES	163.019,62	30,00%	30,00%	40,00%	
			48.905,89	48.905,89	65.207,85	R\$ 163.019,62
	TOTAL GERAL		32,81%	28,79%	38,39%	
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 169.845,56	55.731,83	48.905,89	65.207,85	169.845,56

Auto 4/2010
CNPJ Nº 21.309.490/0001-82
M. D. PROJETOS, ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Rua: Carmem Miranda, nº 1400
Bairro: Cachoeirinha
CEP: 69.065 - 160
MANAUS - AM



M D PROJETOS E ENGENHARIA LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 21.309.490/0001-82
RUA CARMEM MIRANDA Nº1400, BAIRRO CACHOEIRINHA, MANAUS - AM

OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE GASES MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE OXIMINÁ-PA

LOCAL: RUA BARRÃO DO RIO BRANCO, S/N - SANTA TEREZINHA - OXIMINÁ - PARÁ

DATA: 04/02/2021

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS

Mobilização e desmobilização		QUANTIDADE: 01 UN		
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários	UN	1,00	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS			R\$	5.550,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	5.550,00

Sistema canalizado de gases medicinais:
40 pontos de utilização de Oxigênio
10 pontos de utilização de Ar Comprimido clínico

QUANTIDADE: 01 CJ

SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
INSTALADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	R\$ 25,98	R\$ 4.156,80
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	R\$ 20,35	R\$ 3.256,00
Tubo de cobre Ø22mm	UND	5,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
Cotovelo de cobre 45 Ø22mm	UND	6,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00
Cotovelo de cobre 90 Ø22mm	UND	5,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00
Tee de cobre Ø22mm	UND	9,00	R\$ 59,00	R\$ 531,00
Válvula de alívio Ø22mm com abertura para 12kgf/cm²	UND	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
adaptador do regulador Ø22mm	UND	4,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
Tubo de cobre Ø15mm	UND	60,00	R\$ 370,00	R\$ 22.200,00
Cotovelo de cobre 45 Ø15mm	UND	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00
Cotovelo de cobre 90 Ø15mm	UND	21,00	R\$ 32,00	R\$ 672,00
Tee de cobre Ø15mm	UND	39,00	R\$ 33,00	R\$ 1.287,00
Luva de cobre Ø15mm	UND	30,00	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
Válvula de alívio Ø15mm com abertura para 12kgf/cm²	UND	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
adaptador do regulador Ø15mm	UND	4,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
Conector de cobre Ø15mm	UND	75,00	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
Manômetro	UND	6,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
Registro de seção	UND	2,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00
Nitrogênio líquido 500ML	UND	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Pasta para soldagem 28g	UND	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
Solda Prata 99% de pureza	KG	5,00	R\$ 2.980,00	R\$ 14.900,00
Central de alarme oxigênio	UND	1,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
central de alarme ar comprimido	UND	1,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Conjunto regulador de pressão de duplo estágio para central de oxigênio	UND	1,00	R\$ 14.300,00	R\$ 14.300,00
Conjunto regulador de pressão de duplo estágio para central de ar comprimido	UND	1,00	R\$ 14.300,00	R\$ 14.300,00
Suporte galvanizado para rede Ø22mm	UND	30,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00
Suporte galvanizado para rede Ø15mm	UND	250,00	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
tomada simples de oxigênio	UND	25,00	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
tomada simples de ar comprimido	UND	25,00	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
Válvula Regulador Ø15mm	UND	25,00	R\$ 360,00	R\$ 9.000,00
tinta esmalte sintético 3,6 amarelo ouro	UND	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00
tinta esmalte sintético 3,6 verde folha	UND	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00
tinta esmalte sintético 3,6 cinza claro	UND	3,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00
parafuso c/ bucha (S6)	UND	250,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
parafuso c/ bucha (S8)	UND	150,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00
thinner 900ml	UND	15,00	R\$ 24,35	R\$ 365,25
ferro barra chata 3/4 serraheiro	UND	6,00	R\$ 114,00	R\$ 684,00
VALOR TOTAL SEM ENCARGOS			R\$	132.547,05
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	132.547,05

Handwritten signature and stamp:
21.309.490/0001-82
M D PROJETOS E ENGENHARIA
RUA CARMEM MIRANDA Nº1400
BAIRRO CACHOEIRINHA, MANAUS - AM



Pará

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 1

Governo Municipal de Oriximiná

Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP-014-FMS-21

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	SJ-99-161039	Serviço de instalação de rede de gases medicinais			UNIDADE	
	D. SAVIO C. DE CASTRO EIRELI - ME		1,0000	139.953,58	0	139.953,58
	M. D. PROJETOS, ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME		1,0000	169.845,56	0	169.845,56
	DT CUNHA BATISTA EIRELI		1,0000	125.183,22	0	125.183,22

Pará	
Governo Municipal de Oriximiná	

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº DISP-014-FMS-21

Pag.: 2

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
DT CUNHA BATISTA EIRELI							
- DOTAÇÃO : 2.105 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99							
00001	Serviço de instalação de rede de gases medicinais	UNIDADE		1,0000	125.183,22	125.183,22	Vencedor
Total da dotação :						125.183,22	
Total do proponente :						125.183,22	
Total geral :						125.183,22	